ПРОТОКОЛ  ЗАСЕДАНИЯ  КОЛЛЕГИИ
Контрольно-счетной палаты Калужской области

07 августа  2020 года								      № 27

	Председательствовал
Председатель Палаты

Бредихин Л.В.

	Присутствовали:
Члены Коллегии

	Александрова Л.И.
Симаков В.М.
Соболева Е.С.
Преснякова Е.А.
Федоров В.В.
Щербакова О.Н.

Повестка дня
1. О результатах экспертно-аналитического мероприятия «Анализ эффективности администрирования поступлений в областной бюджет доходов от использования имущества, находящегося в собственности Калужской области».
2. О внесении дополнений и изменений в план работы Контрольно-счётной палаты Калужской области на 2020 год.
3. Организационные вопросы.

I. Заслушали информацию начальника экспертно-аналитической инспекции Пресняковой Е.А.
В обсуждении вопроса приняли участие: Александрова Л.И., Симаков В.М.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать к утверждению отчёт о результатах экспертно-аналитического мероприятия «Анализ эффективности администрирования поступлений в областной бюджет доходов от использования имущества, находящегося в собственности Калужской области».
2. Начальнику экспертно-аналитической инспекции Пресняковой Е.А. до 17 августа 2020 года подготовить информацию по результатам обследования для направления в министерство экономического развития Калужской области.
3. Начальнику экспертно-аналитической инспекции Пресняковой Е.А. подготовить информацию о результатах экспертно-аналитического мероприятия для направления в министерство финансов Калужской области.
4. Контроль за исполнением настоящего решения коллегии оставляю за собой.

II. Заслушали информацию консультанта руководителя Щербаковой О.Н.
В обсуждении вопроса приняли участие: Симаков В.М., Александрова Л.И.
Коллегия решила:
1. Дополнить план работы Контрольно-счётной палаты Калужской области на 2020 год пунктом 1.22. следующего содержания:

	1.22.
	Мониторинг осуществления федеральных выплат стимулирующего характера за особые условия труда и дополнительную нагрузку работникам медицинских организаций, оказывающим медицинскую помощь гражданам, у которых выявлена новая коронавирусная инфекция, и лицам из групп риска заражения новой коронавирусной инфекцией (по обращению Счетной Палаты РФ от 31.07.2020 № 02-1601/02-03)
	до 09.10.2020

2. Руководителю аппарата Фёдорову В.В. обеспечить обновление плана работы Палаты на 2020 год.
3. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]

2